Quo tempore si cibum ingeſſeris, omnia maxime errore turbabis, ut qui non parum auxeris morbum. At quum febris quiescerit, tum econtrario pedes reliquo corpore ſiūt calidiores. Autem enim febris pedes ipſos refrigerat, atquē ex thorace incensa, mittit flammarum in caput, igitur uniuerso calore confertim ſuperiores partes petente, euaporanteq; in caput, nihil mirum eſt, ſi pedes in frigidantur. quippe qui ſuapte natura ut carnis exptes ſunt, ica neruis abundant, ac nō parum diſtant à calidis ſedibus. itaq; collecto in pectore calore ipſi refrigerant. Sic haud abſimi li ratione, uicta, quiescenteq; febre calor in pedes deſcendit, atq; hoc tēpore, & caput, & pectus refrigerantur, ac tum cibus dan-
dus. Cuius rei cauſam ſic acci-
pe. Nā occupante pedes frigore,
uentri

uentriculum calidum, & fastidio
affectum, atq; præcordia intensa
ta esse necesse est. quinetiam cor-
pus ob internam turbationē ias-
tatur, mēns suspēditur, dolores
infestat, æger^{*} distrahitur, uome-
re affectat, quumq; uitiosa quæ-
dam uomuerit, dolore affigitur.
Ergo quum in pedes calor descē-
derit, nisi sudare uideatur[†], emis-
so prius lotio, [‡]sorbitionem dare
oportet, alioq; perniciosam. Qui-
bus per febres aluus assidue so-
luta est, n̄s utilius est pedes calfa-
cere, ceromata adhibere, & fa-
scijs inuoluere: nec unquam com-
mitte ut reliquo corpore ipsi sint
frigidiores. ubi uero calent, calo-
rificis opus nō est. sed ne infrige-
scant cauendum est. deinde uel a-
qua frigida, uel aqua mulsa, eaq;
per exigua, potui dāda est. Febri-
citantes nō pauci, quibus aluus
liquida est, et mēs turbata, flocos

*Ελκεται.
lancinatur.

^{πάντα λω}
¶. omnia
cessant. Eo
igitur tēpo-
re sorbitio-
nem dare o-
portet, alias
enim perni-
ciosa est.
† ογρή. hu-
mecta.

decerpere, nares fodere, interrogati paulum respondere, neque sua sponte quicquā aptum dicere solent. Hæc, ut opinor, ad atrabilem pertinent. quibus in hunc modum se habentibus, si ob aluum solutam homo consumi uidetur, sorbitiones, mea quidem sententia frigidiores, crassioresq; potiones uero reprimentes, & magis uinosæ, aut astringentes exhibēdæ sunt. Quibus inter febrium initia, uertigines & capitis pulsationes accidunt, fuerintq; urinæ tenues, ijs febris impetus apud iudicationem expectandus est. quod si tum delirant, nihil mirandum est. Quibus incipiente morbo urina crassa est, aut ueluti nubeculæ in ipsa suspenduntur, eos purgare conuenit, si nihil aliud obstriterit. Qui uero tenues urinas ab initio minguit, medimento purgandi non sunt, sed

¶ Ηρφελεσθ
δέα, nebulo
ſæ.

clysterem exhibendo, eos curare in hunc modum oportet. corpus quieti permittere, mox & ungere & æqualiter * componere, aquam mulsam dilutam potui dare, ad uesperā ptissanæ cremo-
* περιστάλλητα, conte
gere, coope
rite.
rem sorbere, aluum ab initio cly-
stere ducere. Sed medicamentum
eis dandum non est. si enim al-
uum citaueris, non maturabitur
urina, sed febris diu sine sudore
permanebit, & post lōgum quo-
que spacium finietur. Neque sor-
bitiones per tumultum, quum sci-
licet proxima fuerit iudicatio,
dare, sed donec inclinetur, & in-
melius tendat febris, eas seruare
oportet. Omniū præterea febris
um iudicationes confyderandæ
sunt: nam eo tempore, ut iam dis-
dicisti, sorbitiones sunt auferendæ.
Si longæ fuerint huiusmodi
febres, ægri ab scessu haberes so-
lent, idq; si aurum imæ partes,

* ἀσθετικ. i.
graves, im-
placidæ.

ceruixq; frigescat. Si uero non af-
ficiantur frigore, alia erit febriū
mutatio. nā et sanguis fluet è nari
bus. & uentres eorum turbabun-
tur. Quibus* molestæ febres sunt
& præcordia tenduntur & incus-
bili continere in eodem se positu
nequeunt, atque extremæ mem-
brorum partes infrigidantur, ij
multa omnino diligentia, & ac-
curata obseruatione indigent. at
quesic educandi sunt, ut nihil ali-
ud quam acetum mulsum eis ex-
hibeatur. sorbitiones nequaquam
offeras, donec morbus finiatur
& maturetur urina. in obscuro
cubiculo decumbere debent, &
firato perquam molli : diu eun-
dem positum tolerare, & haud
quaquam sese iactare, quo præ-
sidio nullum aliud salubrius est.
Deinde præcordia ex lini semine
linere, cauendo ne dum illinun-
tur, frigus horrorem citet. ipsum

uero tepidū esse debet, quantum
 maxime potest, Coquitur aut ex
 aqua & oleo. Quid autem futurū
 sit, ex lotio conspicere oportet. ut
 enim crassum pallidumq; melius
 est, ita peius est id quod uel candi
 cat uel nigrum est. Varium uero
 lotiū, diuturniorem fore morbū
 significat, cuius inæqualitatem,
 modo ad peius, modo ad melius
 conuerti necesse est. Inconstantes
 febres finere oportet, donec* in
 ordinem redigātur. deinde & ui-
 ctus rōnem & aptā curationē eis
 opponere, non neglecta naturae
 contēplatiōe. At quia uariæ sunt
 ægrotorū facies, animaduertat
 medicus ne ullę ipsum occasiōes
 lateāt, siue ad cōsyderationē illæ
 pertineāt, siue ad numerū uel pa-
 rem uel imparē referantur. Maxi-
 me uero impares dies metuendi
 sunt, qui uidelicet ægros in diuer-
 sas affectiones distrahere consue-

* sāoin.com
tent.

uerunt obseruādus itaq; primus dies est quo debilior factus est la-
borans cōsyderando initium, ex
quo & unde acciderit, id em̄ præ-
cipuū esse putat quod scire oportet. Itaq; interrogando ipsum,
hæc omnia perpendere debes: In
primis quidē capit is affectionē,
an dolore, grauitateq; infestetur,
deinde præcordia & latera: hæc
quidē, nullo' ne' dolore cruciētur,
illa uero, num laborēt, aut suspen-
dantur, aut intorqueātur, aut sa-
tietate grauētur, an latus doleat,
an simul cū dolore tussis, aut tor-
mina, uel uentris dolor infestet.
Quod si horum quidpiā accide-
rit, potissimum in præcordijs, al-
uus soluenda clysteribus est, &
aqua mulsa eaīq; cocta calidaq;
potui detur. Præterea discrete os-
portet, an exurgentē animus de-
ficiat, an spiritus facile ferat. Ad
hæc alui quoq; sedimina inspice;

re, an nigrō admodū colore infestasint, an syncerasint, qualia scilicet sanus deīcere consueuerat.
an febris tertio quoq; die magis irriteat, quippe in his morbis accurate cōsyderādē sunt huiusmodi tertianæ afflictiones. Quinetiam alia quædā aspicere oportet.
Nā si dies quartus, in aliquo iā dictorū, tertio fuerit similis, scire licet infirmum in periculo uersari.
Sūt præterea alia signa, ut nigra excremēta, quæ morte: si uero per omnes dies qualia in sanitate deīciebātur, appareat, bonā ualeturnē denunciāt. Si dū glans superponitur aluus non obedit, sed spiritus facile fertur: si ægrū, siue erectus in sede, siue in ipso quoq; cibili iaceat, animus deficit: hæc siue mari siue fœmine acciderint, futurū deliriū expectato. Manus etiam considerandæ sunt, quæ si tremunt, sanguis ex naribus fluit.

xurus est. Deinde nares quoque aspiciantur. nam si æqualiter per utrasque multus spiritus trahit, nero virorum ferè distentio superuenire solet. Id ubi acciderit, in propinquuo morte esse testatur, quā prædixisse per pulchrum fuerit. Si hyemali febricula laboranti, lingua* scabra fit, animusque deficit: quāquam quietior febris vis detur, nihilominus tamen impetrari debet inedia, ab aqua quoque, & aqua mulsa, atque cremore arcendus est. febribus enim quibus hæc accedit signa, haudquaquam fidendum est, utpote à quibus mortis periculum pendet. His igitur accurata per pensione consideratis, in hunc modum, si placet, præfigire poteris. Quum vero terrificum quidpiam febribus superuenerit, fuerint que ipsæ "quintanæ, & alius de repente liquidaquædam excernit, accessit q

*τραχεῖη.
aspera.

Quinto
die.

ditq; animi defectio & taciturnitas,^{*} & neruorum distētio, & sin-
 gultus, ab his angor euenire so-
 let, ac sudor circa mustacē, fron-
 tem, & ceruicem ab occipitio.
 Qui sic affecti sunt, paulo post
 inflati morientur. Quibus per
 febres circa crura orta tubercu-
 la, tractu temporis non maturan-
 tur, perdurante etiamnum febre
 si faucibus ^{*} iam pridem extenua-
 tis suffocatio accesserit, neque ex-
 tincta fuerint tubercula, ijs solet
 sanguis ē naribus fluere: qui si
 plurimus eruperit, morbum sol-
 uit: si uero non ita multus, lon-
 gum fore morbum significat: &
 quominus fluxerit eo peior, &
 diuturnior erit ægritudo. Vbi ue-
 tro cætera quidem securissima
 fuerint, pedum dolores expectā-
 disunt. Pede itaque sic affecto, si
 assidue dolens inflammetur ne-
 que leuetur dolor, paulo post ad

^{*} ασθεν-
ης, conuul-
lio.

^{*} ασθετική.

^{*} ανθεμίω
θύτες, i. spiri-
tuosi.